- × O Església de Tragó.
- × A ca 1322/1347, trasllat autenticat per Guillem Costa, vicari eclesiàstic i notari de Tragó, ex O
- B 1359, gener, 24, còpia autenticada pel notari Ramon de Fontanet, decretada per Albert de Claramunt, cort i veguer de Lleida, i subscrita pels notaris Berenguer Colom i Guillem de Pallars, ex A : M 1016.14. Pergamí.
Not. dors.: 1*. 1311. *Compromís sobre la jurisdicció y mer imperi entre l comte de Urgell y la abadessa de Tragó.* 2. És transumpt. En aquest compromís se remeten les parts a l'altre compromís que s'ha fet un any antes per rahó del mixt imperi de Tragó, que està damunt de aquest. 3. *Compromés sobre lo mer imperi de Tragó.* 4. Leg 659/12. 5. N° 45.
- a 1988, J. M. Cots, ex B : Co 43.

La data ha estat interpretada com a any de la Nativitat per la raó que donem en la discussió del document 92.

² *Noverint universi quod, cum questio verteretur seu verti speraretur inter nobilis dominum Ermengaudum, Dei gracia comitem Urgellensem, et Petrum Emerici, ejus procuratorem, ex una parte, et religiosam dominam Elicssendem, per eandem abatisam³ Vallis Viridis, et ejus conventum, ex altera, tandem pro bono pacis et concordia compromiserunt unanimiter ac concorditer in honorabilem Bernardum de Guàrdia, militem, et Bernardum de Ortoneda, officialem Ilerdensem, tanquam in arbitros, arbitratores seu amicabiles compositores.*

Quibus dederunt plenum posse, licenciam et potestatem cognoscendi, partes citandi, dies et diem, oram et horas, locus et loca asignandi, altera parte vel ambabus per consumaciam absentibus difiniendi, et terminan-⁵di jure, laude, consilio et voluntat^[sic], questiones, defensiones, querimonias et causas que in ipsas partes ratione jure diccionis et mer-imperii vertuntur inter ipsas. Promitentes eorum citacionibus dierum et orarum asignacionibus venire vel procuratorem mitere legitime constitutum, et eorum de-⁶terminaciones, difiniciones seu sentencias audire, et ipsis obtemperare sub pena CCC aureorum alfonsinorum boni auri, rectisque ponderis, quam incurrire voluerunt si contra

predicta vel eorum aliquot venerint ipso facto. Pro qua, quidem, pena utraque partium predictorum tradi-|⁷dit pignora, videlicet, singula çindependia, quibus dixerunt minus falimentum^[a], et eadem vel alia valencia dictam penam tornare promiserunt, tam procurator predicti domini comitis quam dicte abbatisse et ejus conventus, tempore sententie ante vel post, cum per predictos arbitros, |⁸ arbitratores seu amigabiles compositores vel eorum alterum nuntium vel literam fuerint requisiti. Cujus, quidem, pene, sic^[b] committatur, voluerunt partes predicte dimidi per medium inter partem comparentem, procedentem et obedientem sentencie eorum et pronunciacioni et difinicioni, et eosdem arbitros, |⁹ arbitratores seu amicabiles compositores quos supra communiter electos. Et pro manulevandis pignoribus quoniam tornandis cum complimento cum fuerat requisiti, dictus procurator nobilis domini comitis et dicta domina abbatissa et ejus conventus dererunt fidejussorem et pignorum |¹⁰ tornatorem honorabilem Bernandum^[c] de Àger, militem presentem et consentientem. Qui, quidem, procurator et abbatissa et ejus conventus quam dictus fidejussor, pro tornandis pignoribus de complimento, omnia sua bona predicti comitis et monasterii obligarunt. Voluerunt, inquam, quod predicti |¹¹ possint cognoscere die, feriato et non feriato, ubique breviter, sumarie et de plano, omissa figura judici, sine causa, strepitu, et sentenciam terminare, una vel pluribus, conjunctim vel divisim, stantibus, euntibus vel sedentibus, et eorum dictam sentenciam, pronunciacionem, di-|¹²finicionem vel amigabilem compositionem per eos faciendam, mutacione^[d] emendare, corrigere, declarare et interpretari semel et iterum et tocens quociens eis vissum fuerit vel dubium inter partes aliquod oriatur quocumque. Quam difinicionem, mu-|¹³tacionem, emendacionem, correccionem, interpretacionem et declaracionem promitunt partes, que supra, ratas habere sub pena ante dicta, quam incurrire voluerunt tocens quociens contra predicta vel eorum aliquod venire presumpserint seu atemptaverint verbo sive facto. Renunciantes super hoc omni excepcioni |¹⁴ vis, metus, accio, doli, et reduccioni ad arbitrium boni viri, et omni alii juri, auxilio, canonico vel civilis.